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Av herr Boo m. fl. i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 140, 
med förslag till vissa grundlagsändringar.

(Lika lydande med motion nr 815 i Första kammaren)

Det är av största betydelse, att vårt land aktivt kan deltaga i strävandena 
att intensifiera det mellanfolkliga samarbetet. Härvid kan det visa sig nöd
vändigt att inom särskilda områden överföra delar av svensk statsmyndig
het på internationella organ. Nuvarande grundlagsbestämmelser lägger 
emellertid hinder i vägen för överlåtelse av konstitutionella befogenheter på 
utomstående organ och därmed också i vissa fall för vårt lands medverkan 
i internationellt samarbete. En anpassning av regeringsformen till de nya 
förhållandena måste sålunda anses nödvändig.

I propositionen nr 140 föreslås, att konstitutionell beslutanderätt, som ej 
avser stiftande, ändring eller upphävande av grundlag, skall kunna genom 
särskild lag överlåtas på mellanfolklig organisation för fredligt samarbete. 
Lag om sådan överlåtelse skall enligt propositionen kunna stiftas antingen 
i den ordning som gäller för grundlag eller också genom samfällt beslut av 
Kungl. Maj :t och en riksdag, i vilken minst */o av de röstande i vardera 
kammaren vid votering instämt.

På grundval av vad ovan anförts finner vi det nödvändigt, att möjlighet 
öppnas till sådan befogenhetsöverlåtelse. Kungl. Maj :t har emellertid i for
merna för lagbeslutet frångått författningsutredningens förslag att vid be
slut av en riksdag skulle krävas, att minst 5/o av riksdagens ledamöter för
enar sig om beslutet. Enligt propositionen skulle det räcka med att minst 
*/# av de röstande i vardera kammaren instämt.

Delegeringen av grundlagsenliga befogenheter på ett mellanfolkligt organ 
är enligt vår mening ett ärende av så utomordentlig vikt, att det bör fordras 
att minst Vo av vardera kammarens ledamöter förenar sig om beslutet, om 
detta skall kunna fattas av en riksdag.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 140 

måtte för vidare grundlagsenlig behandling antaga den i 
propositionen föreslagna lydelsen av § 81 regeringsformen 
med den ändringen av orden »minst fem sjättedelar av de 
röstande i vardera kammaren» ersättes med orden »minst 
fem sjättedelar av vardera kammarens ledamöter».

Stockholm den 27 april 1964
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